Республика Крым
Белогорский районный совет

39-я  сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

15   июля 2016 года                                                                      № 472

О вопросах предоставления, расходования,
представления отчетности, возврата,
осуществления контроля за целевым

использованием и распределения иных
межбюджетных трансфертов, выделенных
из бюджета муниципального образования

Белогорский район Республики Крым бюджетам
поселений Белогорского района Республики Крым

 на развитие дорожного хозяйства

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования Белогорский район Республики Крым с
целью реализации функций администрации Белогорского района,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления, расходования, представления
отчетности, возврата, осуществления контроля за целевым использованием иных
межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета муниципального
образования Белогорский район Республики Крым бюджетам поселений
Белогорского района Республики Крым на развитие дорожного хозяйства согласно
приложению.

2. Председателям сельских советов – главам администраций сельских
поселений обеспечить целевое и эффективное расходование  иных межбюджетных
трансфертов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. При не освоении иных межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального образования Белогорский район Республики Крым бюджетам
поселений Белогорского района Республики Крым на развитие дорожного
хозяйства до 01.10.2016г., данные средства будут распределены на другие
поселения Белогорского района.

            4.         Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит размещению
на странице сайта муниципального образования Белогорский район
государственной информационной системы Республики Крым «Портал
Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в разделе нормативные правовые акты.

Председатель
районного совета                                                                                      С.К. Махонин

                  Приложение
к решению 39-й сессии Белогорского
районного совета Республики Крым
1-го созыва
от  15.07. 2016 года   №  472

П О Р Я Д О К
предоставления, расходования, представления отчетности, возврата,

осуществления контроля за целевым использованием иных межбюджетных
трансфертов, выделенных из бюджета муниципального образования Белогорский
район Республики Крым бюджетам поселений Белогорского района Республики

Крым на развитие дорожного хозяйства
(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет условия и механизм предоставления и

расходования иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета
муниципального образования Белогорский район Республики Крым бюджетам поселений
Белогорского района Республики Крым на развитие дорожного хозяйства в рамках
реализации Государственной программы Республики Крым «Развитие транспортно-
дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-2017 годы, между бюджетами
поселений Белогорского района Республики Крым.

2. В целях реализации настоящего Порядка используются следующие понятия:
– уполномоченный орган 1-го уровня – администрация Белогорского района

Республики Крым, наделенный полномочиями по заключению соглашения о
предоставлении иных межбюджетных трансфертов с главным распорядителем
бюджетных средств, определенным постановлением Совета министров Республики Крым
от 11.03.2016 № 86 «О вопросах предоставления, расходования, представления
отчетности, возврата, осуществления контроля за целевым использованием и
распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым бюджету
муниципального образования Белогорский район Республики Крым на развитие
дорожного хозяйства в рамках реализации Государственной программы Республики
Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-2017
годы» (далее – главный распорядитель);

– уполномоченный орган 2-го уровня – администрация муниципального
образования поселения Белогорского района Республики Крым, заключившая с
уполномоченным органом 1-го уровня соглашение о предоставлении иных
межбюджетных трансфертов;

– соглашение 1-го уровня – соглашение о предоставлении иных межбюджетных
трансфертов из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования
Белогорский район Республики Крым, заключенное между министерством транспорта
Республики Крым и уполномоченным органом 1-го уровня, определяющее права и
обязанности сторон, возникающие в связи с предоставлением иных межбюджетных
трансфертов;

– соглашение 2-го уровня – соглашение о предоставлении иных межбюджетных
трансфертов из бюджета муниципального образования Белогорский район Республики
Крым (предоставляемых в соответствии с соглашением 1-го уровня) бюджетам поселений
Белогорского района Республики Крым, заключенное между уполномоченными органами
1 -го и 2 - го уровня, определяющее права и обязанности сторон, возникающие в связи с
предоставлением иных межбюджетных трансфертов.

3. Расходы, связанные с капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием
улично-дорожной сети, отражаются по разделу 0400 «Национальная экономика»,

подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» классификации расходов
бюджетов.

4. Из бюджета муниципального образования Белогорский район Республики
Крым могут предоставляться иные межбюджетные трансферты (в свою очередь,
предоставленные в соответствии с соглашением 1-го уровня) бюджетам поселений
Белогорского района Республики Крым, но не более суммы, определенной соглашением
1-го уровня, на цели, определенные настоящим Порядком, на основании, в порядке и
сроки, предусмотренные соглашениями 2-го уровня.

5. В заключаемых в соответствии с Типовыми формами соглашениями 1-го и
2-го уровня, утвержденными локальным актом главного распорядителя, в обязательном
порядке указываются:

– целевое назначение бюджетных средств;
– объем бюджетных средств, условия их предоставления;
– сроки, порядок и условия осуществления расходов, источником финансового

обеспечения которых являются бюджетные средства;
– обязательства уполномоченных органов 1-го и 2-го уровня по представлению

отчетов об использовании бюджетных средств, а также сроки и порядок представления
таких отчетов;

– ответственность сторон за нарушение условий соглашения;
– ответственность уполномоченных органов 1-го и 2-го уровня за нецелевое

использование бюджетных средств.
6. Бюджетные средства, выделенные из бюджета муниципального

образования Белогорский район Республики Крым бюджетам поселений Белогорского
района Республики Крым на развитие дорожного хозяйства, предоставляются бюджетам
поселений согласно утвержденной постановлением администрации Белогорского района
Республики Крым Методике распределения иных межбюджетных трансфертов,
выделенных из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования
Белогорский район Республики Крым на развитие дорожного хозяйства, между
бюджетами поселений Белогорского района Республики Крым в 2016 году по следующим
направлениям:

– капитальный ремонт;
– ремонт (текущий ремонт);
– содержание.
7. Заказчики работ имеют право перечислить подрядной организации аванс по

согласованию с Министерством транспорта Республики Крым на срок не более трех
месяцев в размере до 30% от стоимости годового объема работ по договорам
капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования
местного значения, находящихся в собственности.

8. Бюджетные средства, не использованные поселениями Белогорского района
Республики Крым в срок до 25 декабря текущего года, использованные не по целевому
назначению, подлежат возврату в бюджет Республики Крым в соответствии с
действующим законодательством.

9. Для рассмотрения вопроса о перераспределении или предоставлении
дополнительных бюджетных средств в течение финансового года уполномоченный орган
1-го уровня направляет письменное обращение в адрес министерства транспорта
Республики Крым с приложением обоснований, расчетов, прогноза исполнения по
каждому виду работ, подготовленных на основании обращений и соответствующих
обоснований, представленных уполномоченными органами 2-го уровня.

Перераспределение средств между бюджетами поселений Белогорского района
Республики Крым в пределах общего объема межбюджетных трансфертов, выделенных
из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Белогорский район
Республики Крым на развитие дорожного хозяйства осуществляется администрацией

Белогорского района Республики Крым в соответствии с обращениями администраций
поселений с указанием обоснований.

10. Распределение выделенных дополнительных бюджетных средств,
перераспределение между уполномоченными органами 1-го и 2-го уровня и видами
расходов осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

11. Контроль за целевым и эффективным расходованием бюджетных средств
осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.